
Nº 242, segunda-feira, 17 de dezembro de 2012 67ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012121700067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 271, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, no uso
da competência que lhe confere o artigo 87, parágrafo Único, da
Constituição Federal, c/c os artigos 143 e 152, da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para con-
clusão dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo, pela
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a contar do período
estabelecido na Portaria/GM-MT de recondução nº 235, de
16/10/2012, publicada no DOU nº 201, de 17/10/2012, com o ob-
jetivo de dar continuidade à apuração das possíveis irregularidades
apontadas no Processo nº 5000.055151/2011-34.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO SÉRGIO PASSOS

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIA Nº 355, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT,em exercício,no uso das
atribuições constantes do art. 26 da Resolução nº 3000, de 28 de
janeiro de 2009, o disposto na Resolução nº 862, de 27 de janeiro de
2005, no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, e na Portaria MP
nº 581, de 29 de novembro de 2012, e o que consta do Processo nº
50.500.065860/2012-78, resolve:

Art. 1º Constituir a Comissão Coordenadora do 3º Concurso
Público para provimento de cargos integrantes do quadro efetivo da
ANTT, de Especialista em Regulação de Serviços de Transportes
Terrestres - EREG, Técnico em Regulação de Serviços de Transportes
Terrestres - TREG, Analista Administrativo - AA e Técnico Ad-
ministrativo - TA, composta pelos seguintes membros:

I - ANA PATRIZIA GONÇALVES LIRA, matrícula SIAPE
nº 2353943, na qualidade de Presidente;

II - FLAVIA KLUPPEL CARRARA WOUTERS, matrícula
SIAPE nº 1334161;

III - ANA LORENA DE CAMPOS DUTRA, matrícula SIA-
PE nº 1350618;

IV - MARIA IZABEL CHAVES MARQUES, matrícula
SIAPE nº 0027827;

V - ANNA PAOLA ALLEONE LUKSEVICIUS MONTE-
NEGRO, matrícula SIAPE nº 2353409 e

VI - NARA KOHLSDORF, matrícula SIAPE nº 1567037.
Art. 2º Compete a referida Comissão Coordenadora do 3º

Concurso Público da ANTT, o planejamento, a coordenação e o
acompanhamento de todas as etapas da execução do mencionado
concurso público.

Art. 3º A Superintendência de Gestão - SUDEG, por in-
termédio da Gerência de Gestão de Pessoas - GEPES, dará todo
suporte necessário ao bom andamento dos trabalhos.

Art. 4º Revogar a Portaria MP nº 186, de 26 de julho de
2012.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

IVO BORGES DE LIMA

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de PRISCILLA SILVA HOLANDA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 420, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de THALITA GONTIJO RIBEIRO, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RAFAEL COUTO FELICIO, no cargo de
TEC. APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 420, de 08 de
novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 484 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CLEVERTON LOPES SILVA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Espírito
Santo, constante da Portaria SG nº 373, de 07 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 485 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de VIVIANE SOUZA LEITE, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Goiás,
constante da Portaria SG nº 376, de 07 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 486 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de PAULO ANTONIO FERREIRA SYLVES-
TRE, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, clas-
se "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Minas Gerais, constante da Portaria SG nº 379, de 07 de
novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 08 de
novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 487 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LUIZ ALBERTO SANTOS DE SOUSA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Para, constante da Portaria SG nº 397, de 07 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2012
subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de SANDRO ROGERIO MARQUES DE CAR-
VALHO, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Para, constante da Portaria SG nº 397, de 07 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de
2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 488 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALAN SOARES VIANA, no cargo de
TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Piauí,
constante da Portaria SG nº 401, de 07 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 489 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARCOS ROBERTO DOS REIS, no cargo
de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Paraná,
constante da Portaria SG nº 416, de 08 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARLA BIONDO TOSCANO DE BRITO,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Paraná, constante da Portaria SG nº 416, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARINA CAMAS NAGEM, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Paraná,
constante da Portaria SG nº 416, de 08 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LUIZA FONTANA BARBOSA KOWALS-
KI, no cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Paraná, constante da Portaria SG nº 365, de 06 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de
2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 491 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ADRIANO SILVA DE OLIVEIRA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio
Grande do Norte, constante da Portaria SG nº 412, de 08 de no-
vembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 495 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARLOS DA GAMA LOBO, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio Gran-
de do Sul, constante da Portaria SG nº 366, de 06 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de
2012 subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DANIEL KAYSER LUGUESI, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio Gran-
de do Sul, constante da Portaria SG nº 366, de 06 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de
2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RODRIGO SALVADOR SACKIS, no cargo
de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, nível médio,
classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Rio Grande do Sul, constante da Portaria SG nº 394, de 07
de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 08 de
novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Ministério dos Transportes
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 483 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALAN MAGALHAES, no cargo de ANA-
LISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal,
constante da Portaria SG nº 408, de 07 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

Ministério Público da União
.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 87, parágrafo único,
incisos II e IV, da Constituição, e no art. 38 da Lei no- 8.112, de 11 de
janeiro de 1990, resolve:

No- 372 - DESIGNAR TIAGO CUNHA DO NASCIMENTO, para
exercer o encargo de substituto eventual do Coordenador da Co-
ordenação-Geral de Recursos Logísticos da Diretoria de Gestão In-
terna da Secretaria-Executiva deste Ministério, código DAS 101.3, no
período de 2 a 16 de janeiro de 2013.

GASTÃO DIAS VIEIRA



Nº 242, segunda-feira, 17 de dezembro de 201268 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012121700068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 496 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANTONIO VITOR DE PINHO SILVA, no
cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Santa Catarina, constante da Portaria SG nº 396, de 07 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de
2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 497 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA, no
cargo de ANALISTA DE ENGENHARIA CIVIL/PERITO, nível su-
perior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: São Paulo, constante da Portaria SG nº 430,
de 08 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de
09 de novembro de 2012 subseqüente.

2. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de RENATO PINHEIRO FERREIRA, no cargo
de ANALISTA ADMINISTRATIVO, nível superior, classe "A", pa-
drão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 419, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

3. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DAVI DE FIGUEIREDO SA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 367, de 06 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2012
subseqüente.

4. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANDRE LUIS DA SILVA BRUNI, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São
Paulo, constante da Portaria SG nº 405, de 08 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

5. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CAROLINA MITSIRU MIASHIRO, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 405, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

6. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de VALERIA CRISTINA DA SILVA, no cargo
de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São
Paulo, constante da Portaria SG nº 405, de 08 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

7. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de BRUNA AZEVEDO ROCHA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 419, de 08 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

8. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de THIAGO NASCIMENTO DOS REIS, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 419, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

9. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JACKSON MARCELO ESTEVAM, no
cargo de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
São Paulo, constante da Portaria SG nº 419, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIAS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 490 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALESSANDRA DE OLIVEIRA BEDIN, no
cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de BEATRIZ AUXILIADORA REZENDE
MACHADO, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível supe-
rior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade
da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08
de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
novembro de 2012 subseqüente.

3.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LAURO TERCIO BEZERRA CAMARA, no
cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

4.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARIA CLARA GOIS CAMPOS, no cargo
de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

5.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARINA GOMES TORRES, no cargo de
ANALISTA DE ESTATISTICA/PERITO, nível superior, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

6.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de GUSTAVO AOUAR CERQUEIRA, no car-
go de ANALISTA DE ENGENHARIA AGRONÔMICA/PERITO,
nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU,
na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG
nº 342, de 30 de outubro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 01 de novembro de 2012 subseqüente.

7.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CHRISTIANO GUIMARAES DE CAR-
VALHO, no cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - DESENV.
DE SISTEMAS, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de
Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal, cons-
tante da Portaria SG nº 420, de 08 de novembro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012 subse-
qüente.

8.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LEONARDO HENRIQUE MACHADO, no
cargo de ANALISTA DE INFORMATICA - SUPORTE TÉCNICO,
nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU,
na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG
nº 450, de 09 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 12 de novembro de 2012 subseqüente.

9.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de GEORGE ALYSSON ALVES MAIA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 342, de 30 de outubro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 01 de novembro de
2012 subseqüente.

10.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ANDRE LUIZ TRINDADE ROCHA, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 408, de 07 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

11.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DANILO AUGUSTO DOS SANTOS AN-
JOS, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, clas-
se "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da
Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de
novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de
novembro de 2012 subseqüente.

12.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de DIRLENE FERREIRA DE CARVALHO, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Distrito Federal, constante da Portaria SG nº 434, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

13.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de LAFAIETE MARINHO PEIXOTO, no cargo
de TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão
1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Distrito
Federal, constante da Portaria SG nº 408, de 07 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

14.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de FLAVIO SERGIO GOMES DE MORAIS,
no cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - CONTROLE IN-
TERNO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do
MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Por-
taria SG nº 408, de 07 de novembro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 09 de novembro de 2012 subseqüente.

15.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de GUIMARIA GERALDINA GOULART, no
cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, nível
médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº
408, de 07 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 09 de novembro de 2012 subseqüente.

16.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de JOSE HENRIQUE DE SOUSA NASCI-
MENTO, no cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCA-
MENTO, nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do
MPU, na Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Por-
taria SG nº 408, de 07 de novembro de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 09 de novembro de 2012 subseqüente.

17.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MAURICIO DOS SANTOS MOUTA, no
cargo de TEC. APOIO ESPECIALIZADO - ORCAMENTO, nível
médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: Distrito Federal, constante da Portaria SG nº
408, de 07 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da
União de 09 de novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 492 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de BRUNA OLIVEIRA LOPES GASPAR, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Pernambuco, constante da Portaria SG nº 410, de 07 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 493 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de FABRICIO BORELA PENA, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio de
Janeiro, constante da Portaria SG nº 390, de 07 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 08 de novembro de 2012
subseqüente.

2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de MARCELO SOUZA TAVARES, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Rio de
Janeiro, constante da Portaria SG nº 418, de 08 de novembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 494 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de CARMEM SILVIA COUTO, no cargo de
TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: São Paulo,
constante da Portaria SG nº 405, de 08 de novembro de 2012, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de 2012
subseqüente.



Nº 242, segunda-feira, 17 de dezembro de 2012 69ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012121700069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº498 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de SILVANO LUIZ DA COSTA, no cargo de
TECNICO DE INFORMATICA, nível médio, classe "A", padrão 1,
do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação: Mato
Grosso do Sul, constante da Portaria SG nº 440, de 09 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 de novembro de
2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 499 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de ALLAN DO SOCORRO MIRANDA DO
ESPIRITO SANTO, no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO,
nível médio, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na
Unidade da Federação: Pará, constante da Portaria SG nº 437, de 09
de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 de
novembro de 2012 subseqüente.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de
maio de 2010, e considerando o que consta do Processo nº
1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 500 - 1.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de EDMILSON SANTOS DE ANDRADE, no
cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe "A",
padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Federação:
Paraíba, constante da Portaria SG nº 425, de 08 de novembro de
2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

2.Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos
termos do § 1º e § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de HELIO SANTA CRUZ ALMEIDA NETO,
no cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO, nível médio, classe
"A", padrão 1, do Quadro de Pessoal do MPU, na Unidade da Fe-
deração: Paraíba, constante da Portaria SG nº 425, de 08 de novembro
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de novembro de
2012 subseqüente.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.545, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 23, inciso II,
do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo PGR/MPF n.º 1.00.000.015289/2012-58, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, ao servidor JOSÉ SEVERINO DE SOUZA, matrícula n.º
23332-3, Técnico Apoio Especializado - Transporte, código TC
20404, Classe C, Padrão 15, da Carreira de Técnico do Ministério
Público da União, com fundamento no art. 6º, incisos I, II, III e IV,
da Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, combinado com o
art. 7º da citada EC nº 41/2003, em consonância com o art. 186,
inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, aplicando-se a
vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art. 3º da
Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de
05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

PORTARIAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008, e tendo em vista a Portaria PR/AP nº 17, de 13 de
fevereiro de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 33, Seção
2, de 15 de fevereiro de 2012, p. 51, resolve:

Nº 92 - Art. 1º - Dispensar a servidora SHEILA SIMONE LEITE DA
SILVA BORGES, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, ma-
trícula nº 7870-1, da função de confiança de Secretário - Nível I (FC-
1), da Chefia de Gabinete do Gabinete do Procurador-Chefe, da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º - Designar a servidora LETÍCIA DE ALMEIDA
CLEMENTINO MURTA, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula nº 21769-7, para exercer a função de confiança de
Secretário - Nível I (FC-1), da Chefia de Gabinete do Gabinete do
Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado do Ama-
pá.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008, e tendo em vista a Portaria PR/AP nº 16, de 13 de
fevereiro de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 33, Seção
2, de 15 de fevereiro de 2012, p. 51, resolve:

Nº 93 - Art. 1º - Dispensar a servidora RENATA LOPES SIMÕES,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº 15650-7, da
função de confiança de Assessor - Nível I (FC-2), do Gabinete do
Procurador da República titular do 3º Ofício, da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

Art. 2º - Designar a servidora SHEILA SIMONE LEITE DA
SILVA BORGES, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, ma-
trícula nº 7870-1, para exercer a função de confiança de Assessor -
Nível I (FC-2), do Gabinete do Procurador da República titular do 3º
Ofício, da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo art. 106, inc. III, da Portaria PGR/MPF nº
591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº
727, de 22 de dezembro de 2011, e tendo em vista o disposto no art.
9º, inc. II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 94 - Art. 1º - Nomear a servidora RENATA LOPES SIMÕES,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula nº 15650-7, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia
de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado do Amapá, nos termos da Portaria SG/MPF nº 1526, de 11 de
dezembro de 2012, em vaga de primeiro provimento, criada pela Lei
nº 12.321, de 08 de setembro de 2010.

ANTÔNIO CARLOS MARQUES CARDOSO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, tendo em vista a competência delegada por
meio da Portaria PGR no 458, de 2 de julho de 1998, em atendimento
ao voto nº 3843/2012, exarado pelo Exmº Senhor Subprocurador-
Geral da República José Bonifácio Borges de Andrada no PA de nº
1.14.004.000058/2012-14, acolhido poe unanimidade pela 2ª CCR na
Sessão 570ª, de 26 de novembro de 2012, resolve:

N° 498 -I - Designar a Doutora VANESSA CRISTINA GOMES
PREVITERA VICENTE, Procuradora da República, para prosseguir
na persecução penal no PA de nº 1.14.004.000058/2012-14.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, e o
que consta no Ofício nº 36/2012-PRM/VC/ADM/ASV, resolve:

N° 499 -I - Designar o servidor KLEBER MARTINS MOTA, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 23656, para
exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do
gabinete do Procurador da República André Sampaio Viana, da Pro-
curadoria da República no Município de Vitória da Conquista, vaga
de 1º provimento, criada pela Portaria SG/MPF Nº 1530, de 11 de
dezembro de 2012.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e
considerando o teor da Portaria nº 127, de 13 de maio de 2010, que
estabelece critérios para substituição de Procuradores vinculados às
PRMs no Estado da Bahia, em casos de suspeição, impedimentos,
afastamentos ou férias, resolve:

N° 500 -I - Designar o Procurador da República DANILO PINHEI-
RO DIAS, para oficiar nos autos nº 0003026-37.2011.4.01.3304, nos
afastamentos da Doutora Vanessa Cristina Gomes Previtera Vicente.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

PORTARIAS DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo artigo 106, inciso III, do
Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Por-
taria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIAS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997
e pela Portaria PGR nº 711, de 19 de novembro de 2012, resolve:

Nº 301 - Dispensar a servidora LISIANE TEIXEIRA COCENTINO,
matrícula nº 8848-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
da função de Assessor Nível I da Secretaria Estadual, Código FC-2,
da Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
designar a servidora LUCIANA ROCHA LOZANO, matrícula nº
19742-4, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer
a referida função.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997
e pela Portaria PGR nº 711, de 19 de novembro de 2012, resolve:

Nº 302 - Dispensar a servidora DEBORAH SARAH DIAS LEÃO,
matrícula nº 21168-1, ocupante do cargo de Analista Processual, da
função de Assessor Nível I do GABPR6-CHML, Código FC-2, da
Procuradoria da República no Distrito Federal. Em consequência,
designar a servidora DILMA LÚCIA LOPES DE ALBUQUERQUE,
matrícula nº 6141-7, ocupante do cargo de Analista de Saúde - Car-
diologia, para exercer a referida função.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997
e pela Portaria PGR nº 711, de 19 de novembro de 2012, resolve:

Nº 303 - Nomear a servidora DEBORAH SARAH DIAS LEÃO,
matrícula nº 21168-1, ocupante do cargo de Analista Processual, para
a função de Assessor - Nível II, Código CC-2, da Chefia de Gabinete
do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997
e pela Portaria PGR nº 711, de 19 de novembro de 2012, resolve:

Nº 304-Nomear a servidora LISIANE TEIXEIRA COCENTINO, ma-
trícula nº 8848-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para
a função de Assessor - Nível II, Código CC-2, da Chefia de Gabinete
do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997
e pela Portaria PGR nº 711, de 19 de novembro de 2012, resolve:

Nº 305-Nomear a servidora LUCIANA COSTA NASCIMENTO, ma-
trícula nº 20782-9, ocupante do cargo de Analista de Biologia/Perito,
para a função de Assessor - Nível II, Código CC-2, da Chefia de
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Dis-
trito Federal.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

Nº 474 - Designar o servidor PAULO JEYSON GOMES ARAUJO,
ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 22015-9, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia
de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no
Estado do Ceará, vaga de 1º provimento, criada pela Lei nº 12.321, de
8 de setembro de 2010.

Nº 475 - Designar a servidora AMANDA FERREIRA ALENCAR
STUDART MENDES, ocupante do cargo de Analista Processual,
matrícula 12493-1, para exercer o cargo em comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Pro-
curadoria da República no Estado do Ceará, vaga de 1º provimento,
criada pela Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 2010.

MARCELO MESQUITA MONTE

PORTARIA Nº 476, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

O Procurador-Chefe Substituto da Procuradoria da República
no Estado do Ceará, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
artigo 106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de
2008, resolve:

Designar o servidor PEDRO RONEY DIAS RIBEIRO, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 24047-8, para
exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, FC-02, do
Gabinete do Procurador da República Dr. Patrício Noé da Fonseca, da
Procuradoria da República no Município de Crateús/Tauá.

MARCELO MESQUITA MONTE




